


































RADICADO: 2019-00012 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN OMAR ESPINOSA
BARRAGAN
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Jue 13/07/2023 10:56
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (110 KB)
ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN OMAR ESPINOSA BARRAGAN.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETÁ
E.                                S.                                D.
 
REF:                          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          OMAR ESPINOSA BARRAGAN           
RADICADO:              2019-00012-00
ASUNTO:                  ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 
 
 

Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETÁ  
E.   S.   D. 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: OMAR ESPINOSA BARRAGAN            
RADICADO:  2019-00012-00 
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN  
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar la liquidación del crédito, así: 
 
Pagaré No 0752061000008083. Liquidación intereses desde el 17 de junio de 
2021 al 13 de julio de 2023. 
  
CAPITAL                  10.000.000,00        
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  21.262.633,00 
1-jun-21 30-jun-21 17,21 13 25,82 93.239   21.355.871,89 
1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 214.750   21.570.621,89 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 215.500   21.786.121,89 
1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 214.917   22.001.038,56 
1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 213.500   22.214.538,56 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 215.917   22.430.455,22 
1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 218.250   22.648.705,22 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 220.750   22.869.455,22 
1-feb-22 28-feb-22 18,30 30 27,45 228.750   23.098.205,22 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 230.917   23.329.121,89 
1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 238.167   23.567.288,56 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 246.417   23.813.705,22 
1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 255.000   24.068.705,22 
1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 266.000   24.334.705,22 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 215.500   24.550.205,22 
1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 293.750   24.843.955,22 
1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 307.667   25.151.621,89 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 322.250   25.473.871,89 
1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 345.500   25.819.371,89 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 360.500   26.179.871,89 
1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 377.250   26.196.621,89 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 385.500   26.565.371,89 
1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 392.417   26.589.038,56 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 378.417   26.943.788,56 
1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 372.000   26.961.038,56 
1-jul-23 31-jul-23 29,36 13 44,04 159.033   27.102.821,89 

  TOTAL LIQUIDACION   27.102.821,89 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 
 
 

Pagaré No 4866470211948914. Liquidación intereses desde el 17 de junio de 
2021 al 13 de julio de 2023.  
 
CAPITAL                    9.630.000,00        
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  5.782.076,00 
1-jun-21 30-jun-21 17,21 13 25,82 89.789   5.871.865,05 
1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 206.804   6.078.669,30 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 207.527   6.286.195,80 
1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 206.965   6.493.160,55 
1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 205.601   6.698.761,05 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 207.928   6.906.688,80 
1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 210.175   7.116.863,55 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 212.582   7.329.445,80 
1-feb-22 28-feb-22 18,30 30 27,45 220.286   7.549.732,05 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 222.373   7.772.104,80 
1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 229.355   8.001.459,30 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 237.299   8.238.758,55 
1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 245.565   8.484.323,55 
1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 256.158   8.740.481,55 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 207.527   8.948.008,05 
1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 282.881   9.230.889,30 
1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 296.283   9.527.172,30 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 310.327   9.837.499,05 
1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 332.717   10.170.215,55 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 347.162   10.517.377,05 
1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 363.292   10.533.507,30 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 371.237   10.888.613,55 
1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 377.897   10.911.404,55 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 364.415   11.253.028,80 
1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 358.236   11.269.640,55 
1-jul-23 31-jul-23 29,36 13 44,04 153.149   11.406.177,90 

  TOTAL LIQUIDACION   11.406.177,90 

 
RESUMEN 
 
  
  $                   11.406.177,90 
  $                   27.102.821,89 

TOTAL LIQUIDACIÓN                                             38.508.999,79 
 
Ruego al señor Juez, impartir su aprobación. 
 
Atentamente,  
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 
C. C. Nº 17.632.403 de Florencia 
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 



RADICADO: 2020-00067 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN JOSE ARLES CRUZ SANCHEZ
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Mié 12/07/2023 11:39
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (97 KB)
ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN JOSE ARLES CRUZ SANCHEZ.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETÁ
E.                                S.                                D.
 
REF:                           PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:         BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          JOSE ARLES CRUZ SANCHEZ            
RADICADO:               2020-00067-00
ASUNTO:                   ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 
 
 

Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETÁ  
E.   S.   D. 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: JOSE ARLES CRUZ SANCHEZ             
RADICADO:  2020-00067-00 
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN  
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar la liquidación del crédito, así: 
 
Pagaré No 07565610006070. Liquidación intereses desde el 21 de junio de 2021 
al 12 de julio de 2023. 
 
CAPITAL                  11.997.025,00        
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  19.836.731,99 
1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 258.136   20.094.867,98 
1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 257.636   20.352.504,09 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 258.536   20.611.039,98 
1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 257.836   20.868.876,04 
1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 256.136   21.125.012,52 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 259.036   21.384.048,29 
1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 261.835   21.645.883,36 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 264.834   21.910.717,69 
1-feb-22 28-feb-22 18,30 30 27,45 274.432   22.185.149,63 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 277.031   22.462.180,94 
1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 285.729   22.747.910,08 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 295.627   23.043.536,77 
1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 305.924   23.349.460,91 
1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 319.121   23.668.581,78 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 258.536   23.927.117,66 
1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 352.413   24.279.530,27 
1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 369.108   24.648.638,74 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 386.604   25.035.242,87 
1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 414.497   25.449.740,09 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 432.493   25.882.232,84 
1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 452.588   25.902.327,85 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 462.485   26.344.718,15 
1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 470.783   26.373.111,11 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 453.987   26.798.705,57 
1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 446.289   26.819.400,44 
1-jul-23 31-jul-23 29,36 12 44,04 176.116   26.974.821,90 

  TOTAL LIQUIDACION   26.974.821,90 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 
 
 

 
Ruego al señor Juez, impartir su aprobación. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 
C. C. Nº 17.632.403 de Florencia 
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 



RE: RADICADO: 2020-00084 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN AZAEL DELGADO
MUÑOZ
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Mié 12/07/2023 15:40
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (97 KB)
ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN AZAEL DELGADO MUNOZ.pdf;

Cordial Saludo, 

REF:                          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          AZAEL DELGADO MUÑOZ            
RADICADO:              2020-00084-00
ASUNTO:                  ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN

De manera atenta y respetuosa solicito se tenga en cuenta la liquidación de este correo
electrónico y no la del correo que antecede. 

Altamente agradecido, 

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984

De: HUMBERTO PACHECO ALVAREZ
Enviado: miércoles, 12 de julio de 2023 2:55 p. m.
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Puerto Rico - Seccional Neiva
<j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RADICADO: 2020-00084 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN AZAEL DELGADO MUÑOZ
 

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETÁ
E.                                S.                                D.
 
REF:                          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  



DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          AZAEL DELGADO MUÑOZ            
RADICADO:              2020-00084-00
ASUNTO:                  ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 
 
 

Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETÁ  
E.   S.   D. 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: AZAEL DELGADO MUÑOZ             
RADICADO:  2020-00084-00 
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN  
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar la liquidación del crédito, así: 
 
Liquidación intereses desde el 21 de junio de 2021 al 12 de julio de 2023. 
 
CAPITAL                    7.998.407,00        
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  15.352.817,03 
1-jun-21 30-jun-21 17,21   25,82 0   15.352.817,03 
1-jul-21 31-jul-21 17,18   25,77 0   15.352.817,03 

1-ago-21 31-ago-21 17,24   25,86 0   15.352.817,03 
1-sep-21 30-sep-21 17,19   25,79 0   15.352.817,03 
1-oct-21 31-oct-21 17,08   25,62 0   15.352.817,03 

1-nov-21 30-nov-21 17,27   25,91 0   15.352.817,03 
1-dic-21 31-dic-21 17,46   26,19 0   15.352.817,03 

1-ene-22 31-ene-22 17,66   26,49 0   15.352.817,03 
1-feb-22 28-feb-22 18,30   27,45 0   15.352.817,03 

1-mar-22 31-mar-22 18,47   27,71 0   15.352.817,03 
1-abr-22 30-abr-22 19,05   28,58 0   15.352.817,03 

1-may-22 31-may-22 19,71   29,57 0   15.352.817,03 
1-jun-22 30-jun-22 20,40   30,60 0   15.352.817,03 
1-jul-22 30-jul-22 21,28   31,92 0   15.352.817,03 

1-ago-22 31-ago-22 17,24   25,86 0   15.352.817,03 
1-sep-22 30-sep-22 23,50   35,25 0   15.352.817,03 
1-oct-22 31-oct-22 24,61   36,92 0   15.352.817,03 

1-nov-22 30-nov-22 25,78   38,67 0   15.352.817,03 
1-dic-22 31-dic-22 27,64   41,46 0   15.352.817,03 

1-ene-23 31-ene-23 28,84   43,26 0   15.352.817,03 
1-feb-23 28-feb-23 30,18   45,27 0   15.352.817,03 

1-mar-23 31-mar-23 30,84   46,26 0   15.352.817,03 
1-abr-23 30-abr-23 31,39   47,09 0   15.352.817,03 

1-may-23 31-may-23 30,27   45,41 0   15.352.817,03 
1-jun-23 30-jun-23 29,76   44,64 0   15.352.817,03 
1-jul-23 31-jul-23 29,36   44,04 0   15.352.817,03 

  TOTAL LIQUIDACION   15.352.817,03 

 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 
 
 

Ruego al señor Juez, impartir su aprobación. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 
C. C. Nº 17.632.403 de Florencia 
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 



RV: RADICADO: 2020-00096 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN RUTH GUAMANGA
SALAMANCA
Juzgado 02 Promiscuo Circuito - Caquetá - Puerto Rico
<j02prctoptorico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 12/07/2023 18:11
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (111 KB)
ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN RUTH GUAMANGA SALAMANCA.pdf;

Cordial saludo;

Nos permitimos correr traslado.

Lo anterior para los fines per�nentes, de igual manera solicitamos se no�fique a las partes que
corresponde.

Nota Importante - Al momento de dirigirse frente a cualquier situación o actuación hacerlo al
Correo: j02prctoptorico@cendoj.ramajudicial.gov.co

Sin otro par�cular, el despacho se suscribe.

Atentamente,

DIEGO FERNANDO MEJIA GOMEZ
Escribiente
Juzgado Segundo Promiscuo del Circuito
Puerto Rico - Caquetá

De: HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Enviado: miércoles, 12 de julio de 2023 15:56
Para: Juzgado 02 Promiscuo Circuito - Caquetá - Puerto Rico <j02prctoptorico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RE: RADICADO: 2020-00096 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN RUTH GUAMANGA SALAMANCA
 

Cordial Saludo, 

REF:                           PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          RUTH GUAMANGA SALAMANCA           
RADICADO:              2020-00096-00
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN



De manera atenta y respetuosa solicito se tenga en cuenta la liquidación de este correo
electrónico y no la del correo que antecede. 

Altamente agradecido, 

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984

De: HUMBERTO PACHECO ALVAREZ
Enviado: miércoles, 12 de julio de 2023 3:13 p. m.
Para: Juzgado 02 Promiscuo Circuito - Caquetá - Puerto Rico <j02prctoptorico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RADICADO: 2020-00096 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN RUTH GUAMANGA SALAMANCA
 

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETÁ
E.                                S.                                D.
 
REF:                           PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          RUTH GUAMANGA SALAMANCA           
RADICADO:              2020-00096-00
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 
 
 

Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETÁ  
E.   S.   D. 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: RUTH GUAMANGA SALAMANCA            
RADICADO:  2020-00096-00 
ASUNTO:                 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN  
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar la liquidación del crédito, así: 
 
Pagaré No 039036100021547. Liquidación intereses desde el 21 de junio de 2021 
al 12 de julio de 2023.  
CAPITAL       12.490.806,00     
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 

 

ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  17.652.890,56 
1-jun-21 30-jun-21 17,21 9 25,82 80.628   17.733.518,71 
1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 268.240   18.001.758,77 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 269.177   18.270.935,64 
1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 268.448   18.539.383,88 
1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 266.679   18.806.062,59 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 269.697   19.075.759,91 
1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 272.612   19.348.371,75 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 275.735   19.624.106,29 
1-feb-22 28-feb-22 18,30 30 27,45 285.727   19.909.833,48 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 288.434   20.198.267,01 
1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 297.489   20.495.756,37 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 307.794   20.803.550,65 
1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 318.516   21.122.066,20 
1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 332.255   21.454.321,64 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 269.177   21.723.498,51 
1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 366.917   22.090.415,94 
1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 384.300   22.474.716,40 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 402.516   22.877.232,62 
1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 431.557   23.308.789,97 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 450.294   23.759.083,53 
1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 471.216   23.780.005,63 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 481.521   24.240.604,10 
1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 490.160   24.270.165,67 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 472.673   24.713.277,02 
1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 464.658   24.734.823,66 
1-jul-23 31-jul-23 29,36 12 44,04 183.365   24.896.642,05 

  TOTAL LIQUIDACION   24.896.642,05 

 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 
 
 

Pagaré No 48664470211668462. Liquidación intereses desde el 21 de junio de 
2021 al 12 de julio de 2023.  
 
CAPITAL       2.435.865,00     
                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 

 

ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

VIENE LIQUIDACIÓN ANTERIOR  3.417.774,36 
1-jun-21 30-jun-21 17,21 9 25,82 15.724   3.433.497,87 
1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 52.310   3.485.808,07 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 52.493   3.538.300,96 
1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 52.351   3.590.651,76 
1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 52.006   3.642.657,48 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 52.594   3.695.251,86 
1-dic-21 31-dic-21 17,46 30 26,19 53.163   3.748.414,62 

1-ene-22 31-ene-22 17,66 30 26,49 53.772   3.802.186,34 
1-feb-22 28-feb-22 18,30 30 27,45 55.720   3.857.906,75 

1-mar-22 31-mar-22 18,47 30 27,71 56.248   3.914.154,93 
1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 58.014   3.972.169,11 

1-may-22 31-may-22 19,71 30 29,57 60.024   4.032.192,89 
1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 62.115   4.094.307,45 
1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 64.794   4.159.101,45 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 52.493   4.211.594,35 
1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 71.554   4.283.147,88 
1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 74.943   4.358.091,33 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 78.496   4.436.587,08 
1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 84.159   4.520.746,21 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 87.813   4.608.559,14 
1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 91.893   4.612.639,22 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 30 46,26 93.903   4.702.461,74 
1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 95.587   4.708.226,62 

1-may-23 31-may-23 30,27 30 45,41 92.177   4.794.638,93 
1-jun-23 30-jun-23 29,76 30 44,64 90.614   4.798.840,80 
1-jul-23 31-jul-23 29,36 12 44,04 35.758   4.830.397,43 

  TOTAL LIQUIDACION   4.830.397,43 

 
RESUMEN 
 
  $                          
  $                      24.896.642,05 
  $                        4.830.397,43 

  TOTAL LIQUIDACIÓN                                              29.727.039,48  
Ruego al señor Juez, impartir su aprobación. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 
C. C. Nº 17.632.403 de Florencia 
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 



Solicitud de Decretar el Cumplimiento por parte la Demandante lo de Autos Interlocutorios No. 220
Jessica Lorena Chica Floriano <chicaflorianoabogada@hotmail.com>
Jue 22/06/2023 10:26
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (425 KB)
Memorial Cumplimiento practica Liquidacion de Credito.pdf;

San Vicente del Caguán – Caquetá, 22 de junio de 2022 
 

Doctor:   
KLISMAN ROGETH CORTES BASTIDAS  
Juez Segundo Promiscuo Municipal de Puerto Rico  
j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Puerto Rico – Caquetá

 
 

REFERENCIA: Solicitud de Decretar el Cumplimiento por parte la Demandante lo de Autos Interlocutorios No. 220 
 

RADICACIÓN: 18592-4089-002-2021-00052-00 
DEMANDADO: BERTILDA MUÑOZ CELIS    
DEMANDANTE: JESSICA LORENA CHICA FLORIANO  
 
Reciba un cordial y respetuoso saludo de mi parte, deseándole el bienestar propio y el de su familia.   
 
JESSICA LORENA CHICA FLORIANO, abogada en ejercicio, identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 1.020.781.534 de Bogotá,
portadora de la Tarjeta Profesional. No. 298199 del Consejo Superior de la Judicatura, envía el presente como SOLICITUD DE DECRETAR
EL CUMPLIMIENTO de lo ordenado en el AUTO INTERLOCUTORIO No. 220, del día dieciséis (16) de marzo de 2023, dentro del
Radicado No: 18592-4089-002-2021-00052-00, allego actualización de la liquidación del crédito adeudado por la demandada, con el fin de
que el juzgado, previo el trámite respectivo, le imparta aprobación. 
 
 
Agradezco su atención y diligencia.  
Cordialmente a su servicio, 
  

mailto:j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
JESSICA LORENA CHICA FLORIANO  
Abogada Especialista  
T.P. No. 298199 del C.S.J.  
 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
 
CAPITAL………………………………………………….…..……….. $11’000.000 
INTERESES MORATORIOS DESDE LA FECHA 05/01/2021 A  
FECHA 23/06/2023………………………………………...……….….$8.714.464,92 

CAPITAL :  $       11.000.000,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 11.000.000,00) 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
16-may-2021 31-may-2021 16 2,15 $             126.280,00 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $             236.637,50 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $             244.099,17 
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $             244.951,67 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $             236.362,50 
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $             242.678,33 
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $             237.462,50 
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $             248.077,50 
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $             250.919,17 
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $             234.850,00 
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $             262.427,92 
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $             261.937,50 
01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $             280.046,25 
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $             280.500,00 
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $             302.353,33 
01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $             315.567,08 
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $             323.125,00 



01-oct-2022 30-oct-2022 30 3,08 $             338.387,50 
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $             354.475,00 
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $             392.718,33 
01-ene-2023 30-ene-2023 30 3,61 $             396.550,00 
01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $             387.310,00 
01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $             438.185,00 
01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $             431.612,50 
01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $             430.086,25 
01-jun-2023 23-jun-2023 23 3,66 $             308.617,83 

TOTAL $        18.806.217,83 

 
 
 
SALDO A LA FECHA DE LA LIQUIDACIÓN= DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL DOCIENTOS DIECISIETE CON OCHENTA
Y TRES CENTAVOS.  ($18.806.217,83) MCTE. 
 
 
No siendo otro particular, agradezco su atención y trámite oportuno. 
 
Cortésmente, 

JESSICA LORENA CHICA FLORIANO  
Abogada Especialista  
T.P. No. 298199 del C.S.J.  



 

 

 
JESSICA LORENA CHICA FLORIANO – ABOGADA ESPECIALISTA   

ESPECIALISTA EN PROCEDIMIENTO PENAL CONSTITUCIONAL Y JUSTICIA MILITAR 

ESPECIALISTA EN DERECHO DE TIERRAS  

  3176607939  chicaflorianoabogada@hotmail.com Calle 4B # 5 -35, B/ Centro   
19 <Y pelearán contra ti, pero no te vencerán…= Jeremías 1  

 

San Vicente del Caguán – Caquetá, 22 de junio de 2022 
 

Doctor:   
KLISMAN ROGETH CORTES BASTIDAS  
Juez Segundo Promiscuo Municipal de Puerto Rico  
j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Puerto Rico – Caquetá  
 
 

REFERENCIA: Solicitud de Decretar el Cumplimiento por parte la Demandante lo de 
Autos Interlocutorios No. 220 

 
RADICACIÓN: 18592-4089-002-2021-00052-00 
DEMANDADO: BERTILDA MUÑOZ CELIS    
DEMANDANTE: JESSICA LORENA CHICA FLORIANO  
 
Reciba un cordial y respetuoso saludo de mi parte, deseándole el bienestar propio y el de su 
familia.   
 
JESSICA LORENA CHICA FLORIANO, abogada en ejercicio, identificada con la 
Cédula de Ciudadanía No. 1.020.781.534 de Bogotá, portadora de la Tarjeta Profesional. No. 
298199 del Consejo Superior de la Judicatura, envía el presente como SOLICITUD DE 
DECRETAR EL CUMPLIMIENTO de lo ordenado en el AUTO INTERLOCUTORIO 
No. 220, del día dieciséis (16) de marzo de 2023, dentro del Radicado No: 18592-4089-002-
2021-00052-00, allego actualización de la liquidación del crédito adeudado por la 
demandada, con el fin de que el juzgado, previo el trámite respectivo, le imparta aprobación. 
 
 
Agradezco su atención y diligencia.  
Cordialmente a su servicio, 
  
 
 
 
 
 
 
 
JESSICA LORENA CHICA FLORIANO  
Abogada Especialista  
T.P. No. 298199 del C.S.J.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

 
JESSICA LORENA CHICA FLORIANO – ABOGADA ESPECIALISTA   

ESPECIALISTA EN PROCEDIMIENTO PENAL CONSTITUCIONAL Y JUSTICIA MILITAR 

ESPECIALISTA EN DERECHO DE TIERRAS  

  3176607939  chicaflorianoabogada@hotmail.com Calle 4B # 5 -35, B/ Centro   
19 <Y pelearán contra ti, pero no te vencerán…= Jeremías 1  

 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

 
CAPITAL………………………………………………….…..……….. $11’000.000 

INTERESES MORATORIOS DESDE LA FECHA 05/01/2021 A  

FECHA 23/06/2023………………………………………...……….….$8.714.464,92 

      
CAPITAL :      $       11.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 11.000.000,00)   
      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-may-2021 31-may-2021 16 2,15  $             126.280,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             236.637,50 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             244.099,17 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             244.951,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             236.362,50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             242.678,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             237.462,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             248.077,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             250.919,17 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             234.850,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             262.427,92 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             261.937,50 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             280.046,25 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             280.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             302.353,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             315.567,08 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             323.125,00 

01-oct-2022 30-oct-2022 30 3,08  $             338.387,50 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             354.475,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             392.718,33 

01-ene-2023 30-ene-2023 30 3,61  $             396.550,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             387.310,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $             438.185,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             431.612,50 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $             430.086,25 

01-jun-2023 23-jun-2023 23 3,66  $             308.617,83 

      

   TOTAL  $        18.806.217,83 

 

 
 



 

 

 
JESSICA LORENA CHICA FLORIANO – ABOGADA ESPECIALISTA   

ESPECIALISTA EN PROCEDIMIENTO PENAL CONSTITUCIONAL Y JUSTICIA MILITAR 

ESPECIALISTA EN DERECHO DE TIERRAS  

  3176607939  chicaflorianoabogada@hotmail.com Calle 4B # 5 -35, B/ Centro   
19 <Y pelearán contra ti, pero no te vencerán…= Jeremías 1  

 

SALDO A LA FECHA DE LA LIQUIDACIÓN= DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS 
SEIS MIL DOCIENTOS DIECISIETE CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS.  ($18.806.217,83) 
MCTE. 
 
 
No siendo otro particular, agradezco su atención y trámite oportuno. 
 
Cortésmente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
JESSICA LORENA CHICA FLORIANO  
Abogada Especialista  
T.P. No. 298199 del C.S.J.  
 



REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra SANDRA EDILSA VALENCIA y otro.
RAD:2022-00002
Carlos F Sandino <cfsandino@hotmail.com>
Mié 26/07/2023 9:24
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (87 KB)
LIQ DE CRÉDITO (SANDRA EDILSA e IVÁN OSPINA PERDOMO).pdf;

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETÁ 

Actuando en calidad de apoderado de la parte actora, me permito presentar dentro del término procesal
oportuno la liquidación de crédito del pagaré No. 075606100003665.

Atentamente,

Carlos Francisco Sandino Cabrera
_________________________________

MAGA NEGOCIOS Y ASESORÍAS SAS
Cel. 3153262728 - 3187489227
Carrera 5 No. 10-38 oficina 902 Neiva – Huila



Señor(a)
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETÁ
E.S.D.

PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Contra: SANDRA EDILSA VALENCIA e IVÁN OSPINA PERDOMO
Rad: 2022 - 00002

14.000.000

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO 

CAPITAL

$ 14.000.000,00 $ 14.000.000,00
13-dic-20 31-dic-20 17,46% 19            $ 190.864,11 $ 14.000.000,00 $ 14.190.864,11 $ 0,00
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31            $ 308.912,88 $ 14.000.000,00 $ 14.499.776,99 $ 0,00
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28            $ 282.562,19 $ 14.000.000,00 $ 14.782.339,18 $ 0,00
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31            $ 310.518,08 $ 14.000.000,00 $ 15.092.857,26 $ 0,00
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30            $ 298.775,34 $ 14.000.000,00 $ 15.391.632,60 $ 0,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 31            $ 307.129,32 $ 14.000.000,00 $ 15.698.761,92 $ 0,00
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30            $ 297.049,32 $ 14.000.000,00 $ 15.995.811,23 $ 0,00
1-jul-21 30-jul-21 17,18% 30            $ 296.531,51 $ 14.000.000,00 $ 16.292.342,74 $ 0,00

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 30            $ 297.567,12 $ 14.000.000,00 $ 16.589.909,86 $ 0,00
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30            $ 296.704,11 $ 14.000.000,00 $ 16.886.613,97 $ 0,00
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31            $ 304.632,33 $ 14.000.000,00 $ 17.191.246,30 $ 0,00
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30            $ 298.084,93 $ 14.000.000,00 $ 17.489.331,23 $ 0,00
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31            $ 311.409,86 $ 14.000.000,00 $ 17.800.741,10 $ 0,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31            $ 314.976,99 $ 14.000.000,00 $ 18.115.718,08 $ 0,00
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28            $ 294.805,48 $ 14.000.000,00 $ 18.410.523,56 $ 0,00
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31            $ 329.423,84 $ 14.000.000,00 $ 18.739.947,40 $ 0,00
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30            $ 328.808,22 $ 14.000.000,00 $ 19.068.755,62 $ 0,00

1-may-22 31-may-22 19,71% 31            $ 351.540,00 $ 14.000.000,00 $ 19.420.295,62 $ 0,00
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30            $ 352.109,59 $ 14.000.000,00 $ 19.772.405,21 $ 0,00
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31            $ 379.541,92 $ 14.000.000,00 $ 20.151.947,12 $ 0,00

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31            $ 396.129,04 $ 14.000.000,00 $ 20.548.076,16 $ 0,00
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30            $ 405.616,44 $ 14.000.000,00 $ 20.953.692,60 $ 0,00
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31            $ 438.934,52 $ 14.000.000,00 $ 21.392.627,12 $ 0,00
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30            $ 444.969,86 $ 14.000.000,00 $ 21.837.596,99 $ 0,00
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 31            $ 492.976,44 $ 14.000.000,00 $ 22.330.573,42 $ 0,00

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 31            $ 514.379,18 $ 14.000.000,00 $ 22.844.952,60 $ 0,00
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 28            $ 486.187,40 $ 14.000.000,00 $ 23.331.140,00 $ 0,00
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 31            $ 550.050,41 $ 14.000.000,00 $ 23.881.190,41 $ 0,00
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30            $ 541.800,00 $ 14.000.000,00 $ 24.422.990,41 $ 0,00

1-may-23 31-may-23 30,27% 31            $ 539.884,11 $ 14.000.000,00 $ 24.962.874,52 $ 0,00
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30            $ 513.665,75 $ 14.000.000,00 $ 25.476.540,27 $ 0,00
1-jul-23 26-jul-23 29,36% 26            $ 439.193,42 $ 14.000.000,00 $ 25.915.733,70 $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 11.915.733,70 0,00
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………...        

$ 14.000.000,00
INTERESES ................................................................................................................. $ 11.915.733,70

TOTAL ........................................................................................................................ $ 25.915.733,70

$ 7.100.133,00
 

$ 33.015.866,70

$ 0,00

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 33.015.866,70

Respetuosamente,

C.C.No. 7.699.039
T.P.No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura

CAPITAL …….................…………………………………………………………………………………………..

INTERESES REMUNERATORIOS 12-06-14 al 12-12-20

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar la liquidación de credito del pagaré No.

075606100003665 que se cobra dentro del presente asunto así:

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

…………………………………………………..

CAPITAL……………………………………………………………………………..



RADICADO: 2022-00072 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO YARLEDY PERDOMO ISANOA
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Mié 21/06/2023 15:35
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (154 KB)
ADJUNTANDO LIQUIDACIÓN YARLEDY PERDOMO ISANOA.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA
E.                                S.                                D.
 
 
REF:                          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          YARLEDY PERDOMO ISANOA       
RADICADO:              2022-00072-00 
ASUNTO:                 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA  

E.   S.   D. 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: YARLEDY PERDOMO ISANOA        
RADICADO:  2022-00072-00  
ASUNTO:                 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar la liquidación del crédito, así: 
 
Pagaré No 075606100008586. Liquidación intereses desde el 22 de julio de 2022 
al 21 de junio de 2023. 
 
CAPITAL                    5.452.351,00        

                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

1-jul-22 30-jul-22 21,28 9 31,92 43.510   5.495.860,76 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 31 25,86 121.415   5.617.275,53 

1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 160.163   5.777.438,34 

1-oct-22 31-oct-22 24,61 31 36,92 173.342   5.950.780,70 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 175.702   6.126.482,71 

1-dic-22 31-dic-22 27,64 31 41,46 194.658   6.321.140,72 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 31 43,26 203.109   6.524.249,89 

1-feb-23 28-feb-23 30,18 28 45,27 191.977   6.716.227,17 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 31 46,26 217.194   6.933.421,57 

1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 213.959   7.147.380,91 

1-may-23 31-may-23 30,27 31 45,41 213.204   7.360.584,49 

1-jun-23 30-jun-23 29,76 21 44,64 141.979   7.502.563,71 

  INTERESES REMUNERATORIOS    661.922,00 

  OTROS CONCEPTOS   198.823,00 

  TOTAL LIQUIDACION   8.363.308,71 

 
Pagaré No 075606100006447. Liquidación intereses desde el 22 de julio de 2022 
al 21 de junio de 2023. 
 
CAPITAL                    9.284.156,00        

                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

DESDE HASTA 

1-jul-22 30-jul-22 21,28 9 31,92 74.088   9.358.243,56 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 31 25,86 206.743   9.564.986,25 

1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 272.722   9.837.708,33 

1-oct-22 31-oct-22 24,61 31 36,92 295.164   10.132.872,28 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 299.182   10.432.054,21 

1-dic-22 31-dic-22 27,64 31 41,46 331.460   10.763.514,05 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 31 43,26 345.850   11.109.364,33 

1-feb-23 28-feb-23 30,18 28 45,27 326.895   11.436.259,47 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 31 46,26 369.834   11.806.093,82 

1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 364.326   12.170.419,58 

1-may-23 31-may-23 30,27 31 45,41 363.039   12.533.458,44 

1-jun-23 30-jun-23 29,76 21 44,64 241.759   12.775.217,87 

  INTERESES REMUNERATORIOS      

  OTROS CONCEPTOS     

  TOTAL LIQUIDACION   12.775.217,87 

 
Pagaré No 4866470211831029. Liquidación intereses desde el 22 de julio de 2022 
al 21 de junio de 2023. 
 
CAPITAL                       996.007,00        

                

VIGENCIA 
INT. 

CTE. 
DIAS 

TASA INT. 

MORA 

INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA 

1-jul-22 30-jul-22 21,28 9 31,92 7.948   1.003.955,14 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 31 25,86 22.179   1.026.134,55 

1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 29.258   1.055.392,26 

1-oct-22 31-oct-22 24,61 31 36,92 31.665   1.087.057,53 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 32.096   1.119.153,86 

1-dic-22 31-dic-22 27,64 31 41,46 35.559   1.154.712,97 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 31 43,26 37.103   1.191.815,89 

1-feb-23 28-feb-23 30,18 28 45,27 35.069   1.226.885,30 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 31 46,26 39.676   1.266.561,23 

1-abr-23 30-abr-23 31,39 30 47,09 39.085   1.305.646,21 

1-may-23 31-may-23 30,27 31 45,41 38.947   1.344.593,13 

1-jun-23 30-jun-23 29,76 21 44,64 25.936   1.370.529,15 

  INTERESES REMUNERATORIOS    95.717,00 

  OTROS CONCEPTOS     

  TOTAL LIQUIDACION   1.466.246,15 

 
 
 
RESUMEN 
 

  1.466.246,15 
     12.775.217,87 
  8.363.308,71 

TOTAL LIQUIDACION 
22.604.772,73 

 
 



 
 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 
 

 
 
 

 
Ruego al señor Juez, impartir su aprobación previo tramite establecido en los 
numerales 2 y 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 

C. C. Nº 17.632.403 de Florencia  
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 











RV: REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra JAIDY RODRIGUEZ GONZÁLEZ.
RAD:2023-00044
Carlos F Sandino <cfsandino@hotmail.com>
Mar 25/07/2023 15:25
Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (118 KB)
LIQ DE CRÉDITO (JAIDY RODRIGUEZ GONZÁLEZ).pdf;

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETÁ 

Actuando en calidad de apoderado de la parte actora, me permito presentar dentro del término procesal
oportuno la liquidación de crédito de los pagarés No. 039036100023042, No. 039036100022978 y No. 039036100018741

Atentamente,

Carlos Francisco Sandino Cabrera
_________________________________

MAGA NEGOCIOS Y ASESORÍAS SAS
Cel. 3153262728 - 3187489227
Carrera 5 No. 10-38 oficina 902 Neiva – Huila

Carlos Francisco Sandino Cabrera
_________________________________

MAGA NEGOCIOS Y ASESORÍAS SAS
Tel. (8) 8712805 Neiva - Cel. 3153262728
Calle 9 No. 5-92 oficina 303 Neiva – Huila



De: Carlos F Sandino
Enviado: martes, 25 de julio de 2023 3:04 p. m.
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j02prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra JAIDY RODRIGUEZ GONZÁLEZ. RAD:2023-00044
 
Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETÁ 

Actuando en calidad de apoderado de la parte actora, me permito presentar dentro del término procesal
oportuno la liquidación de crédito de los pagarés No. 039036100023042, No. 039036100022978 y No. 039036100018741

Carlos Francisco Sandino Cabrera
_________________________________

MAGA NEGOCIOS Y ASESORÍAS SAS
Tel. (8) 8712805 Neiva - Cel. 3153262728
Calle 9 No. 5-92 oficina 303 Neiva – Huila



Señor(a)
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETÁ 
E.S.D.

PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Contra: JAIDY RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
Rad: 2023 - 44

8.749.155

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO 

CAPITAL

$ 8.749.155,00 $ 8.749.155,00
17-mar-23 31-mar-23 30,84% 15  $ 166.329,83 $ 8.749.155,00 $ 8.915.484,83 $ 0,00

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30  $ 338.592,30 $ 8.749.155,00 $ 9.254.077,12 $ 0,00
1-may-23 31-may-23 30,27% 31  $ 337.394,98 $ 8.749.155,00 $ 9.591.472,11 $ 0,00

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30  $ 321.010,09 $ 8.749.155,00 $ 9.912.482,20 $ 0,00
1-jul-23 25-jul-23 29,36% 25  $ 263.912,87 $ 8.749.155,00 $ 10.176.395,07 $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 1.427.240,07 0,00
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………... 

$ 8.749.155,00
INTERESES ................................................................................................................. $ 1.427.240,07

TOTAL ........................................................................................................................ $ 10.176.395,07

$ 1.126.486,00

$ 11.302.881,07

$ 0,00

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 11.302.881,07

Respetuosamente,

C.C.No. 7.699.039
T.P.No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura

CAPITAL …….................…………………………………………………………………………………………..

INTERESES REMUNERATORIOS 11-03-22 al 61-03-23

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar la liquidación de credito del pagaré No.

039036100023042 que se cobra dentro del presente asunto así:

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

…………………………………………………..

CAPITAL……………………………………………………………………………..



Señor(a)
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETÁ 
E.S.D.

PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Contra: JAIDY RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
Rad: 2023 - 44

2.466.183

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO 

CAPITAL

$ 2.466.183,00 $ 2.466.183,00
17-mar-23 31-mar-23 30,84% 15  $ 46.884,50 $ 2.466.183,00 $ 2.513.067,50 $ 0,00

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30  $ 95.441,28 $ 2.466.183,00 $ 2.608.508,79 $ 0,00
1-may-23 31-may-23 30,27% 31  $ 95.103,79 $ 2.466.183,00 $ 2.703.612,57 $ 0,00

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30  $ 90.485,27 $ 2.466.183,00 $ 2.794.097,84 $ 0,00
1-jul-23 25-jul-23 29,36% 25  $ 74.390,89 $ 2.466.183,00 $ 2.868.488,73 $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 402.305,73 0,00
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………... 

$ 2.466.183,00
INTERESES ................................................................................................................. $ 402.305,73

TOTAL ........................................................................................................................ $ 2.868.488,73

$ 368.505,00

$ 3.236.993,73

$ 0,00

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 3.236.993,73

Respetuosamente,

C.C.No. 7.699.039
T.P.No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura

CAPITAL …….................…………………………………………………………………………………………..

INTERESES REMUNERATORIOS 07-08-21 al 16-03-23

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar la liquidación de credito del pagaré No.

039036100022978 que se cobra dentro del presente asunto así:

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

…………………………………………………..

CAPITAL……………………………………………………………………………..



Señor(a)
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO - CAQUETÁ 
E.S.D.

PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Contra: JAIDY RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
Rad: 2023 - 44

4.999.627

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO 

CAPITAL

$ 4.999.627,00 $ 4.999.627,00
17-mar-23 31-mar-23 30,84% 15  $ 95.047,70 $ 4.999.627,00 $ 5.094.674,70 $ 0,00

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 30  $ 193.485,56 $ 4.999.627,00 $ 5.288.160,27 $ 0,00
1-may-23 31-may-23 30,27% 31  $ 192.801,37 $ 4.999.627,00 $ 5.480.961,64 $ 0,00

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 30  $ 183.438,37 $ 4.999.627,00 $ 5.664.400,01 $ 0,00
1-jul-23 25-jul-23 29,36% 25  $ 150.810,67 $ 4.999.627,00 $ 5.815.210,67 $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 815.583,67 0,00
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………... 

$ 4.999.627,00
INTERESES ................................................................................................................. $ 815.583,67

TOTAL ........................................................................................................................ $ 5.815.210,67

$ 381.469,00

$ 6.196.679,67

$ 0,00

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 6.196.679,67

Respetuosamente,

C.C.No. 7.699.039
T.P.No. 102.611 del Consejo Superior de la Judicatura

CAPITAL …….................…………………………………………………………………………………………..

INTERESES REMUNERATORIOS 26-10-21 al 16-03-23

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar la liquidación de credito del pagaré No.

039036100018741 que se cobra dentro del presente asunto así:

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

…………………………………………………..

CAPITAL……………………………………………………………………………..
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